
zvou na vernisáž a slavnostní zahájení výstavy  
 

„Boží mlýny”:  kříže a kaple kudovsko-náchodského pohraničí 
(stopami kulturního dědictví kladského pomezí) 

 
Zahájení výstavy proběhne v lázeňském koncertním sálu města Kudowa-Zdrój, v pátek 1. května 2009 r. od 15 hod.  
 
Autorem fotografií je Mons. Tadeusz Fitych ThDr. Výstava prezentuje fotografie, mapy, diagramy, svědectví a další materiály 
o 200 objektech malé sakrální architektury.  
 
Výstavu slavnostně zahájí rev. can. Romuald Brudnowski, farář Čermné a Czesław Kręcichwost, starosta  města Kudowa-Zdrój. 
Výstava bude otevřena do 31. května, od 8 do 20 hod., pak bude putovat českými a polskými městy.   
 
V programu slavnostního zahájení:   

rozhovor s autorem výstavy, týmem realizátorů a zástupkyní mecenášů pro kaple;  
malý koncert Trio „Viatori”, účinkují:  Małgorzata Fiedler – housle, Zenon Singel – varhany, Ryszard Fiedler – dirigent, kytara. 
Odehrají skladby  J.F. Händla „Chakonne”, „Aria d-mol” a  „Ave Maria” J. S. Bacha – S. Gounoda. 

 
 
 

Mons. Ignacy Dec, swidnický biskup 
Poutní referát swidnického biskupství  
Pater děkan Kudowy-Zdroju 
Prezident města Świdnica 
Kladský starosta 
Starosta Kudowy-Zdroju  
Unie polských lázni  
Muzeum kladské země 
Regionální muzeum v Náchodě 
Muzeum lidové kultury v Kudowě 
Ředitelství národního parku Stolových hor  

 



 

 
 
 
 
 

 
Záměry předsevzetí:  
 
* uctění Jana Pavla II. u příležitosti čtvrtého výročí přechodu do domu Otce, při turistické stezce s jeho jménem, u které 

nachází se mnoho kaplí 
* inventura kaplí, také vydání alba 
* zpracování programů pro revitalizace a záchranu zničených křížů a kaplí. 

 
 


